
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1026 - ANO: XIII                   9 Pág(s)  
  
 

Página 6 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

PORTARIA Nº 292, DE 4 DE MAIO DE 2018 
Dispõe sobre a exoneração de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
I – Exonerar à servidora Eliana Ribeiro, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, Grupo Ocupacional Administrativo, Classe IV, Grau A, Nível 4, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura. 
II – Esta Portaria entra em vigo na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 30.04.2018. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 4 de maio de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 
PROCESSOR LICITATÓRIOS 

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3962/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 76/2018 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de caixa 
d’água e dedetização nos prédios da Secretaria da Educação.  
Tipo: Menor Preço por item. 
Motivo: Adequação da descrição do item. 
Nova data de abertura: 18 de Maio de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de maio de 2018. 
ARIELY AMANDA C. DE PAULA VANDERLINDE 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3981/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 87/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais, vestuários e uniformes 
destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 21 de Maio de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de Maio de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3984/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 88/2018 
Objeto: Registro de preço para aquisição de pneus para a frota municipal. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 24 de maio de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de maio de 2018.  
VIVIANE APARECIDA DA SILVA  
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3985/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 89/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais farmacológicos 
destinados à Secretaria do Esporte e Lazer.   
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido na Lei 123/2016 e no 
que alude no Art. 48, Inciso III da Lei 147/2014 estabelecendo exclusivamente à 
participação de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de 
contratação cujo valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 21 de maio de 2018 às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de maio de 2018. 
Nicanor Tadashi Kimura - Pregoeiro nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3986/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 90/2018 
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais destinados á fanfarra das Escolas 
Municipais Cleide Maria Zamprônio, Gentil Toledo de Morais Júnior e Cleide 
Borges Reis. 

Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 22 de Maio de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de Maio de 2018. 
ARIELY AMANDA CRUZ DE PAULA VANDERLINDE 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3861/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, resolve adjudicar e homologar a presente Licitação 
nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para realizar 
levantamento planialtimétrico, conforme memorial descritivo. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço - Item 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 02 de maio de 2018. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. C. CEMIL AGRIMENSURA LTDA 
5.1.1. CNPJ Nº 23.919.864/0001-07 
5.1.2. VALOR CONTRATADO: R$ 6.500,00 
5.2. J. RICARDO VERONEZ ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI 
5.2.1. CNPJ Nº. 28.486.680/0001-14 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$ 15.900,00 
5.3. LYA M. BARBOSA ENGENHARIA ME 
5.3.1. CNPJ Nº. 21.270.212/0001-69 
5.3.2. VALOR CONTRATADO: R$ 23.600,00 
Ubiratã - Paraná, 02 de maio de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE  - Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 144/2018 
PROCESSO Nº 3861/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para realizar 
levantamento planialtimétrico, conforme memorial descritivo. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 144/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: C. CEMIL AGRIMENSURA LTDA, CNPJ Nº 
23.919.864/0001-07. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 6.500,00 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02 de maio de 2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02 de maio de 2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1101 
Despesa Orçamentária: 3457 
Categoria: 339039050000 
Descrição da Despesa: Serviços técnicos profissionais 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 104.100,00 
4. FORO: 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 02 de maio de 2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO 145/2018 
PROCESSO Nº 3861/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para realizar 
levantamento planialtimétrico, conforme memorial descritivo. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 145/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: J. RICARDO VERONEZ ASSESSORIA EMPRESARIAL 
EIRELI, CNPJ Nº. 28.486.680/0001-14. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 15.900,00 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02 de maio de 2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02 de maio de 2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1101 
Despesa Orçamentária: 3457 
Categoria: 339039050000 
Descrição da Despesa: Serviços técnicos profissionais 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 104.100,00 
4. FORO: 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


456ª feira |04/Mai/2018 - Edição nº 10182

“split”, instalados nos locais pertencentes ao Município de Toledo, sendo que 
para a Secretaria de Assistência Social e Proteção a Família, serão utilizados 
recursos do MDSA, conforme Plano de Ação e Portaria nº 625/2010, conforme 
condições, especificações, valores e estimativas de consumo constantes no 
Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, em favor das empresas 
relacionadas na classificação datada de 09/03/2018 (fls.956 a 964), adjudicando 
em favor das mesmas para que produzam seus efeitos legais. Ciência aos 
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 09 de março 
de 2018. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2018
Considerando a decisão da comissão julgadora; considerando, que segundo o 
parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os ditames da 
legislação pertinente, homologo o resultado da licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL sob nº 026/2018, cujo objeto é a seleção de propostas 
visando à aquisição de veículos e equipamentos de informática, conforme 
aplicação dos recursos do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS/PR, por 
meio dos Incentivos Centros da Juventude - Paraná Seguro para a 
implementação das ações já executadas nos Centros da Juventude, conforme 
Termo de Adesão a Deliberação nº 040/2017, alterada pela Deliberação nº 
068/2017 do Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/PR, conforme 
Termo de Referência, condições, especificações, e valores constantes no Anexo 
I e nos termos deste edital e seus anexos, em favor das empresas relacionadas na 
classificação datada de 14/03/2018 (fl.222), adjudicando em favor das mesmas 
para que produza seus efeitos legais. Ciência aos interessados, observadas as 
prescrições legais pertinentes. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 14 de março de 2018. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2018
Considerando a decisão da comissão julgadora; considerando, que segundo o 
parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os ditames da 
legislação pertinente, homologo o resultado da licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL sob nº 037/2018, cujo objeto é a seleção de propostas 
visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para o 
fornecimento e colocação de vidros, espelhos, portas de vidro, ajustes de 
roldanas e aplicação de películas tipo insufilm, nos Prédios Públicos do 
Município de Toledo, sendo que para a Secretaria de Assistência Social e 
Proteção a Família serão utilizados recursos do MDSA, conforme Plano de 
Ação e Portaria nº 625/2010, conforme Termo de Referência, condições, 
especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I e nos 
termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as 
necessidades das Secretarias do Município, em favor das empresas relacionadas 
na classificação datada de 23/03/2018 (fl.170), adjudicando em favor da mesma 
para que produzam seus efeitos legais. Ciência aos interessados, observadas as 
prescrições legais pertinentes. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 23 de março de 2018. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2018
Considerando a decisão da comissão julgadora; considerando, que segundo o 
parecer da Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os ditames da 
legislação pertinente, homologo o resultado da licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL sob nº 044/2018, cujo objeto é a seleção de propostas 
visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para 
aquisição de produtos de higiene pessoal destinados às crianças e adolescentes 
acolhidos nas Casas Abrigo do município de Toledo, e materiais de higiene e 
limpeza para uso dos equipamentos da Secretaria de Assistência Social e 
Proteção à Família conforme plano de ação e portaria 625 do MDS e 
Deliberação Nº 39/2014 e Resolução 090/2016 SEDS/PR - PPAS IV do FEAS, 
em favor das empresas relacionadas na classificação datada de 17/04/2018 (fls. 
499 a 502), adjudicando em favor das mesmas para que produzam seus efeitos 
legais. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do 
Paraná, em 17 de abril de 2018. 

43119/2018

Tupãssi  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃSSI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2018 – PMT 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2018. 

 
O Município de Tupãssi/PR, torna público que fará realizar, às 8:30 horas do 
dia 06 de junho do ano de 2018, na sala de reuniões do Paço Municipal, estará 
realizando abertura e procedimento licitatório visando: Contratação de 
empresa especializada na Execução de 16.552,72 m² de recapeamento em 
CBUQ de vias urbanas incluindo serviços de limpeza e lavagem de pista, 
pintura de ligação, reperfilamento com CBUQ, revestimento capa com CBUQ, 
calçada em concreto, rampa de acessibilidade, sinalização horizontal e placa 
de obra. Parceria entre o Município de Tupãssi/PR e o Governo do Estado do 
Paraná, representado pelo PARANACIDADE, através do Convênio nº 
05.00.2002.0385. Conforme projetos executivos, planilhas orçamentárias, 
memoriais descritivos e especificações técnicas em anexo ao edital. O valor 
máximo para a execução é de R$ 1.200.374,31 (Um milhão, duzentos mil, 
trezentos e setenta e quatro reais e trinta e um centavos). 
O Paço Municipal está localizado à Praça Santos Dumont n° s/nº em Tupãssi , 
Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço 
global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) 
obra(s): 

 
Local do  objeto 

 
Objeto 

 

Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Sede – Distrito 

Brasiliana 
Recape em CBUQ 16.552,72 m² 120 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@tupassi.pr.gov.br, 
ou retirada diretamente através do site: www.tupassi.pr.gov.br no link 
"Processos Licitatórios". 
A visita, para emissão do respectivo atestado como requisito de qualificação 
técnica é facultativa, caso necessite fazê-la, deverá ser realizada até às 16h00 
do dia 05/06/18, deverá ser agendada com antecedência mínima de 24h (vinte 
e quatro horas). Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail 
acima mencionados – Telefone 44 - 3544-8000 ou 3544-8013 - Engenharia. 
 
                                             Tupãssi/PR, 02 de maio de 2018. 

 
                                              Ailton Caeiro da Silva 
                                              Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃSSI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2018 – PMT 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2018. 

 
O Município de Tupãssi/PR, torna público que fará realizar, às 8:30 horas do 
dia 06 de junho do ano de 2018, na sala de reuniões do Paço Municipal, estará 
realizando abertura e procedimento licitatório visando: Contratação de 
empresa especializada na Execução de 16.552,72 m² de recapeamento em 
CBUQ de vias urbanas incluindo serviços de limpeza e lavagem de pista, 
pintura de ligação, reperfilamento com CBUQ, revestimento capa com CBUQ, 
calçada em concreto, rampa de acessibilidade, sinalização horizontal e placa 
de obra. Parceria entre o Município de Tupãssi/PR e o Governo do Estado do 
Paraná, representado pelo PARANACIDADE, através do Convênio nº 
05.00.2002.0385. Conforme projetos executivos, planilhas orçamentárias, 
memoriais descritivos e especificações técnicas em anexo ao edital. O valor 
máximo para a execução é de R$ 1.200.374,31 (Um milhão, duzentos mil, 
trezentos e setenta e quatro reais e trinta e um centavos). 
O Paço Municipal está localizado à Praça Santos Dumont n° s/nº em Tupãssi , 
Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço 
global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) 
obra(s): 

 
Local do  objeto 

 
Objeto 

 

Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Sede – Distrito 

Brasiliana 
Recape em CBUQ 16.552,72 m² 120 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@tupassi.pr.gov.br, 
ou retirada diretamente através do site: www.tupassi.pr.gov.br no link 
"Processos Licitatórios". 
A visita, para emissão do respectivo atestado como requisito de qualificação 
técnica é facultativa, caso necessite fazê-la, deverá ser realizada até às 16h00 
do dia 05/06/18, deverá ser agendada com antecedência mínima de 24h (vinte 
e quatro horas). Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail 
acima mencionados – Telefone 44 - 3544-8000 ou 3544-8013 - Engenharia. 
 
                                             Tupãssi/PR, 02 de maio de 2018. 

 
                                              Ailton Caeiro da Silva 
                                              Prefeito Municipal 
 

 42807/2018

Ubiratã 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 3984/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N° 88/2018
Objeto: Registro de preço para aquisição de pneus para a frota municipal. 
Tipo: Menor Preço, por item. Data de abertura: 24 de maio de 2018, às 09 
horas. Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O 
Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 
02 de maio de 2018. VIVIANE APARECIDA DA SILVA Pregoeira, nomeada 
conforme Portaria 141/2017.

42869/2018

Turvo 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2018
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Turvo/PR, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada:
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor preço (por lote único)
Objeto: Registro de Preços para eventual(ais) e futura(s) aquisição(ões) de Óleo 
Diesel S-500 “a granel”.
Cadastro das Propostas: Até às 08h00m de 17/05/2018
Data de abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h00min as 08h30min 
de 17/05/2018
Início da Sessão: 17/05/2018 às 08h30min
Local: www.bllcompras.org.br “Acesso Identificado”
Valor estimado: R$ 381.600,00 (trezentos e oitenta e um mil e seiscentos reais)
Comissão Julgadora: Constituída pela Portaria Nº 10/2018
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal N° 10.520/2002, 
Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. O Edital completo se 
encontra a disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal (http://www.
turvo.pr.gov.br/), bem como no portal da BLL (http://www.bll.org.br). Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (42) 3642-1145 (ramal 221), através 
do e-mail licitacoesturvo@gmail.com, ou, ainda, na Prefeitura Municipal, com sede 
na Avenida 12 de Maio, 353, Turvo /PR, CEP 85150-000, de segunda a sexta feira, 
das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17:00 horas.Turvo/PR, 02 de maio de 2018.
Orlando Gomes 
Pregoeiro

42969/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 3981/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 87/2018 Objeto: 
Registro de preços para aquisição de materiais, vestuários e uniformes 
destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação. Tipo: Menor 
Preço, por item. Data de abertura: 21 de Maio de 2018, às 09 horas. Local 
de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.O Edital poderá 
ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 02 de Maio de 
2018. VIVIANE APARECIDA DE SOUZA Pregoeira, nomeada conforme 
Portaria 141/2017.

43102/2018

Umuarama 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2018
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS E COM RESERVA DE COTA DE 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
335484518

Documento emitido em 04/05/2018 14:03:31.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10182 | 04/05/2018 | PÁG. 45

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.



Edição nº 11.857
 | OPR|Editais |5edital@oparana.com.br

Edição 12.796 Jornal O Paraná
Sexta-feira, 04 de maio de 2018




